



LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Garrafa de Água - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml - produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor.	UNIDADE	12150	PRÓPRIA	RS 2,98	R\$ 36.207,00
						R\$ 36.207,00

LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Garrafa de Água - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml - produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor.	UNIDADE	4050	PRÓPRIA	RS 2,98	R\$ 12.069,00
						R\$ 12.069,00

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Histórico Escolar Impresso tam 21,5x31,5 cm cor 4x1, papel aperm 180gr.	UNIDADE	12.000	PRÓPRIA	RS 0,16	R\$ 1.920,00
						R\$ 1.920,00

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Impressão de prontuário SUAS CREAS e CRAS, colorido, capa em triplex 300g 4 cores com corte janela, capa envernizada, papel mais duro, com 58 páginas, tam A4, papel Offset. Sem brilho e poroso, clipado estilo caderno.	UNIDADE	400	PRÓPRIA	R\$ 8,87	R\$ 3.548,00





2	Impressão de prontuário SUAS Unidade de Acolhimento, colorido, capa em triplex 300g 4 cores com corte janela, capa envernizada, papel mais duro, com 62 páginas, tam A4, papel Offset. Sem brilho e poroso, clipado estilo caderno.	UNIDADE	100	PRÓPRIA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
						R\$ 4.448,00

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Impressão Outdoor tam. 9x3 mts, papel outdoor 90gr, com aplicação colagem no local.	UNIDADE	15	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
2	Impressão Outdoor tam 9x3mts, papel colorido.	UNIDADE	90	PRÓPRIA	R\$ 349,44	R\$ 31.449,60
						R\$ 37.449,60

LOTE 39 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Impressões Coloridas a laser tam 21x29,7cm	UNIDADE	82500	PRÓPRIA	R\$ 0,19	R\$ 15.675,00
2	Impressões em Preto e Branco a Laser tam,21x29,7cm	UNIDADE	82500	PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 13.200,00
						R\$ 28.875,00

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	JORNALZINHO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL RECICLADO, TAMANHO 20 X 30CM, FRENTE E VERSO, CONTENDO 2 FOLHAS	UNIDADE	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,39	R\$ 780,00
						R\$ 780,00

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LAUDO DE INSP.CARBONADO EM 04 VIAS-20 X 30 CM, Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente, sendo: 1° via cor branca, 2° cor verde, 3° cor azul e 4° cor amarela. Todas as vias com numeração fornecida pela	BLOCO	1	PRÓPRIA	R\$ 39,00	R\$ 39,00



VISA so Município, bloco c/100 fls.Laudo de inspeção Carbonado, Ap: 75 gr						
						RS 39,00

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Livreto Impresso tam 15x21 cm, 20 pg, capa colorida 4x0 cores, papel coche 230gr, miolo em preto e branco, 1x1 cor, papel AP 75 gr.	UNIDADE	6.000	PRÓPRIA	R\$ 1,33	R\$ 7.980,00
						RS 7.980,00

LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Livro Projeto Luz do Saber com capa de papel couche, miolo com 100 páginas no papel Ap colorido, 75g 4x4.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00
						RS 7.690,00

LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	MEDALHAS (ouro, prata ou bronze) com fita de cetim, com diametro 12cm, confeccionada em ACRÍLICO, resinada com a logomarca do município e da ilustração do evento.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00
						RS 7.860,00

LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Padrão Folder. Tamanho: aberto: 34 x 17 cm. Fechado: 17 x 17 cm. Folder com duas dobras (vincos). Papel: reciclado / gramatura: 240g/m². Cor: 4 x 4 cor. Acabamento: refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	UNIDADE	4.200	PRÓPRIA	R\$ 0,36	R\$ 1.512,00





2	Padrão Folder. Tamanho: aberto: 51 x 17 cm. Fechado: 17 x 17 cm. Folder com duas dobras (vincos). Papel: reciclado / gramatura: 240g/m ² . Cor: 4 x 4 cor. Acabamento: refileado (com tiragem mínima de 200 unidades).	UNIDADE	50	PRÓPRIA	RS	4,35	R\$ 217,50
3	Padrão panfleto. Tamanho: 14,8 x 21 cm. Papel: reciclado / gramatura: 115 g / m ² cor. Acabamento: refileado (com tiragem mínima de 200 unidades).	UNIDADE	4.000	PRÓPRIA	RS	0,13	R\$ 520,00
							R\$ 2.249,50

LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Painel backdrop tam 3,00x2,50m em lona 380, impressão policromia com acabamento em reforços de dobras ilhês. Destinado as ações da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo.	UNIDADE	3	PRÓPRIA	R\$ 220,00	R\$ 660,00
						R\$ 660,00

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PANFLETO DESCRIÇÃO: PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO - TAMANHO 13 X 18CM	UNIDADE	25.000	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
2	Panfletos no papel ofício reciclado com impressão colorida contendo orientações, tamanho 15cm x 21 cm.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,25	R\$ 250,00
3	Panfletos, tamanho: 15x21, em papel cochet, impressão colorida, frente e verso. Ap115 gr.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 260,00
4	Panfletos impresso tam. papel A4, papel couche 115gr.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,25	R\$ 250,00
5	Panfletos Impresso tam15x21cm,4x0 cores,papel couche 30 kg.	UNIDADE	30.000	PRÓPRIA	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
						R\$ 5.410,00



LOTE 49- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Pasta Escolar Personalizada tam 54x43 cm, cor 4x1 papel cartolina canário faça corte personalizada.	UNIDADE	19.000	PRÓPRIA	R\$ 1,23	R\$ 23.370,00
						RS 23.370,00

LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Pasta personalizada para eventos tamanho A3, papel triplex 250 g.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 3,60	R\$ 180,00
2	Pasta tam 44x31cm papel supremo 250gr, 4x0 cores, com bolso interno tamanho 10x21cm, personalizado.	UNIDADE	16.000	PRÓPRIA	R\$ 1,14	R\$ 18.240,00
						RS 18.420,00

LOTE 52 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PLACA com estrutura em matalon galvanizado com 02 face, instalação elétrica, 02 lâmpada, lona frente e verso, com o tamanho 5,30m x 1m, totalizando as 02 lonas 10,60m, com montagem e aplicação no local	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 616,00	R\$ 3.080,00
2	Placa de homenagem em aço inox (polido ou escovado) de 1mm com estojo em madeira revestido de veludo, medida 15x10cm, gravação por foto corrosão em baixo relevo e aplicação de cores	UNIDADE	75	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
3	Placa de Acrilico para identificação portas. Medindo 15 X 45 cm, com arte gráfica.	UNIDADE	1	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 40,00
4	Placa padrão de obra, em aço galvanizado, medindo 2x1mts.	M²	250	PRÓPRIA	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
						RS 33.120,00

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Rótulos coloridos de cd's e dvd's em adesivo	UNIDADE	3.000	PRÓPRIA	R\$ 0,32	R\$ 960,00



R\$ 960,00

LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Sacola tipo ecobag em algodão cru, tam 32 X 36cm. Confeccionada em tecido 100% algodão natural cru com gramatura de 230 g/m ² , alças duplas no mesmo tecido, com 60cm de comprimento e 3,5cm de largura, com costuras reforçadas, e impressão colorida, personalizada em ambos os lados.	UNIDADE	49	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 220,50
						R\$ 220,50

LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Sacolinhas para lixo de veículos, em TNT	UNIDADE	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,44	R\$ 880,00
						R\$ 880,00

LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Serviço de impressão digital em lona 380g	M ²	124	PRÓPRIA	R\$ 39,91	R\$ 4.948,84
						R\$ 4.948,84

LOTE 60 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TALÃO ZONA AZUL. DESCRIÇÃO: TALÃO SÉRIE A 01 (UMA) HORA ZONA AZUL 12 X 1 - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 76,55MM X 190,5MM, NUMERADO, PICOTADO. CAPA EM AP 180G COM NUMERAÇÃO (NÚMERO DO BLOCO E NUMERAÇÃO SEQUENCIAL - INICIAL E FINAL DE CADA TALÃO.	UNIDADE	15000	PRÓPRIA	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00



115	TALÃO ZONA AZUL DESCRIÇÃO: TALÃO SÉRIE B 02 (DUAS) HORAS ZONA AZUL 12 X 1 - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 76,55MM X 190,5MM, NUMERADO, PICOTADO. CAPA EM AP 180G COM NUMERAÇÃO (NÚMERO DO BLOCO E NUMERAÇÃO SEQUENCIAL - INICIAL E FINAL DE CADA TALÃO.	UNIDADE	15000	PRÓPRIA	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00
						R\$ 54.000,00

LOTE 61 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TALÃO ZONA AZUL DESCRIÇÃO: TALÃO SÉRIE A 01 (UMA) HORA ZONA AZUL 12 X 1 - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 76,55MM X 190,5MM, NUMERADO, PICOTADO. CAPA EM AP 180G COM NUMERAÇÃO (NÚMERO DO BLOCO E NUMERAÇÃO SEQUENCIAL - INICIAL E FINAL DE CADA TALÃO.	UNIDADE	5000	PRÓPRIA	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
2	TALÃO ZONA AZUL DESCRIÇÃO: TALÃO SÉRIE B 02 (DUAS) HORAS ZONA AZUL 12 X 1 - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 76,55MM X 190,5MM, NUMERADO, PICOTADO. CAPA EM AP 180G COM NUMERAÇÃO (NÚMERO DO BLOCO E NUMERAÇÃO SEQUENCIAL - INICIAL E FINAL DE CADA TALÃO.	UNIDADE	5000	PRÓPRIA	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
						R\$ 18.000,00

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Termo de Interdição e desinterdição em 04 vias carbonado - 20 x 30cm, frente, sendo a 1ª na cor branca, a 2ª na cor verde, a 3ª na cor azul e a 4ª na cor amarela, todos com numeração fornecida pelo	BLOCOS	1	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 80,00



Serviço de Inspeção Municipal (SIM) do Município, bloco com 100 folhas, impressão preta. Ap 75 gr						
						RS 80,00

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Termo de apreensão carbonado em 04(quatro) vias, tamanho 20 x 30cm, sendo a 1ª na cor branca, 2ª na cor verde, 3ª na cor azul e a 4ª na cor amarela, todos com numeração fornecida pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) do Município, bloco c/ 100 folhas, impressão preta. Ap 75 gr	BLOCOS	1	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 80,00
2	Termo de colheita de amostra, carbonada em 4 vias, tamanho 20 x 30 cm, frente, impressão preta, sendo a 1ª na cor branca, 2ª verde, 3ª na cor azul e 4ª na cor amarela, todas com numeração fornecida pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) do Município, série a partir do nº 01, bloco com 100 folhas. Ap 75 gr	BLOCOS	1	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 80,00
						RS 160,00

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TERMO DE REMOÇÃO DE VEÍCULOS DESCRIÇÃO: 50 X 3 VIAS NUMERADAS - MED. 21 X 29,7CM - 1ª E 2ª VIA PICOTADA, 3ª VIA FIXA. 1ª, 2ª E 3ª VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO. 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AZUL E 3ª VIA ROSA, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL TRÍPLEX 230G, FORMATO 5. COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL. ACABAMENTO COLADO E GRAMPEADO	UNIDADE	100	PRÓPRIA	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
						RS 1.280,00



LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TROFEU EM ACRILICO 05 MM, TAMANHO 25 CM, personalizado com corte especial, IMPRESSÃO a laser com resina acrílica, base de acrílico 10 MM duplo preto, detalhe com barra de metal 20mm fixada na base.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
						R\$ 2.000,00

LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Envelope personalizado com arte da SEMATUR. Impressão colorida em papel reciclado. Tamanho: 40cm x 30cm.	UNIDADE	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
						R\$ 1.980,00

LOTE 67 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Blocos personalizados, 20 folhas, tam. 0,20x0,15	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	RS 0,68	R\$ 680,00
2	Blocos Timbrados tam 21x29,7cm, papel AP 75gr, 4x0 cores em blocos de 20 fls.	UNIDADE	3.100	PRÓPRIA	RS 2,20	R\$ 6.820,00
						R\$ 7.500,00

VALOR GLOBAL: R\$ 695.377,14 (seiscentos e noventa e cinco mil trezentos e setenta e sete reais e quatorze centavos).

03 – EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ nº 00.962.135/0001-38, situada à RUA SÃO JOÃO DEL REY, 530 EDSON QUEIROZ - Contatos: Fone: (85) 9.9798.8000 EMAIL: comex@terra.com.br - Representada pelo Sr. GILVAN MONTE CLAUDINO, portador do CPF nº 918.119.377-72

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------------	-------------------



Prefeitura de
Tianguá



1	Carta de cobrança do IPTU – Tam. 21 cm x 20 cm, colorido, numerado, picote lateral, frente e verso, com nome e dados pessoais do contribuinte e do imóvel, personalizado com logomarca da Prefeitura	UNIDADE	25.000	R\$ 1,75	R\$ 43.750,00
					R\$ 43.750,00

VALOR GLOBAL: R\$ 43.750,00 (*quarenta e três mil setecentos e cinquenta reais*).

Perfazendo o Valor Global Adjudicado de R\$ 1.230.901,25 (*um milhão duzentos e trinta mil novecentos e um reais e vinte e cinco centavos*).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 25 de Maio de 2021.

Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial